
 

 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 146/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO DOVUTO DALL’AZIENDA PER IL 

SERVIZIO DI CASSA RESO DALLA BANCA MONTEPRUNO – ESERCIZIO 2023. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 24 del mese di settembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                                             (avv. Vincenzo PIGNATELLI)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 

  



   - 2 - 

VISTO  

 che con determina n. 69 del 29/07/2016, adottata dal Direttore dell’Azienda, veniva indetta procedura a-

perta per l’affidamento in concessione del servizio di cassa; 

 che in data 02/10/2017, con verbale istruttoria d’ufficio dichiarativo di efficacia, si procedeva 

all’aggiudicazione definitiva del servizio di cassa alla Banca Montepruno Credito Cooperativo di Fiscia-

no, Roscigno e Laurino; 

 che, per tale servizio,  il corrispettivo annuale veniva stabilito in € 2.500,00 (art.15 della convenzione re-

gistrata con rep.n.49116); 

RILEVATO   

 che, essendo pervenuta la fattura n. BCC09E0000111223, per il compenso di cui sopra, si rende necessa-

rio provvedere alla liquidazione della stessa;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA la Legge Regionale n. 48 del 22/12/2023 con la quale è stata promulgato l’Esercizio Provvisorio del 

Bilancio 2024, per tutti gli Enti della Regione Basilicata; 

DATO ATTO che la spesa oggetto del presente atto è una spesa a carattere continuativo necessaria per ga-

rantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, trattandosi altresì di contrat-

ti in essere e, pertanto se ne dispone l’impegno in deroga alle disposizioni del principio contabile Allegato 

4/2 D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  

D E T E R M I N A 

1. di impegnare liquidare la somma di € 2.500,00, al netto dell’IVA essendo l’Azienda sottoposta al regime 

della scissione dei pagamenti, quale corrispettivo per il servizio di tesoreria per l’anno 2023. 

La presente determinazione, costituita da 3 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

                                                              f.to Vincenzo Pignatelli 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 3 - 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

DETERMINAZIONE n. 146/2024 

 

OGGETTO: COMPENSO SERVIZIO DI TESORERIA. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVO DOVUTO DALL’AZIENDA PER IL 

SERVIZIO DI CASSA RESO DALLA BANCA MONTEPRUNO – ESERCIZIO 2023. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (dott. Francesco CAPASSO)  f.to Francesco Capasso 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90;, art. 71 del Reg. Org.;)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(dott. Francesco CAPASSO) 

f.to Francesco Capasso   

 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. 110416     impegno (provv./def.) n.                  €  2.500,00 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €     

 

Entrate: 

capitolo n. 061902     accertamento n. _________  €     

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

data ___________                                        f.to Vincenzo Pignatelli 

 

 

 

 
  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

f.to Pierluigi Arcieri 

 

data_________                                       _________________________ 

 

 


